• Estímulo à autonomia e à sociabilidade; 

• Fortalecimento dos vínculos familiares e comunitários; 

• Prevenção de situações de risco social, conforme estabelecido no Plano de Trabalho 

aprovado. 

Valor 

O Município realizou o repasse à OSC no montante de R$ 167.243,00 (cento e sessenta e 

sete mil, duzentos e quarenta e três reais), conforme o cronograma de desembolso e o plano 

de aplicação. 

Vigência inicial: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura. 

Prorrogação: foi concedida extensão de 22 (vinte e dois) dias, devido a atraso no 

repasse dos recursos financeiros.